
Abstrakt 

 

Cílem diplomové práce je historické shrnutí středověkého období konstituujících se 

etnických skupin které měly zcela dominantní vliv v následujících staletích na 

kulturní,ekonomický,náboženský i sociální život majoritních kmenů žijících v oblasti od řeky 

Senegal až po dnešní východní Čad. Práce se rovněž snaží upozornit na fakt, že ač jsou mnohé 

etnické skupiny v práci zmíněné minoritami v téměř všech studovaných zemích, mají 

rozhodující vliv na společenské uspořádání v moderní době, především v náboženském a 

bezpečnostním prostředí. Práce se soustředí na historické období v rozmezí 14. až 18.století a 

ukazuje že znalost historických událostí je pro pochopení současné situace stěžejní. 

 

 

Klíčová slova: kmeny, klany, Saharo-sahelský, Kanurijci, Tuaregové, Maurové, Fulbové 

 


